
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 367 del 24/11/2021    

Repertorio Generale n. 1361  del 30/11/2021 

Oggetto:  INDAGINE  MULTISCOPO  SULLE  FAMIGLIE  "ASPETTI  DELLA  VITA 
QUOTIDIANA" 2021 - ACCERTAMENTO E IMPEGNO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 367 del 24/11/2021  
  

Oggetto:  INDAGINE  MULTISCOPO  SULLE  FAMIGLIE  "ASPETTI  DELLA  VITA 
QUOTIDIANA" 2021 - ACCERTAMENTO E IMPEGNO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Dato atto
• che nel corso del 2021, l’Istat condurrà, come di consueto, l’indagine “Aspetti della vita quotidiana” 

(AVQ),  effettuata  ogni  anno  a  partire  dal  1993,  grazie  alla  quale  si  sono  raggiunti  importanti  
obiettivi sulla conoscenza dei comportamenti della popolazione e sulla relazione fra servizi pubblici 
e cittadini;

• che  l’indagine, compresa tra le rilevazioni statistiche di interesse pubblico, è inserita nel 
Programma  statistico  nazionale  2017-2019  Aggiornamento  2019,  (codice  IST-00204) 
approvato con DPR 25 novembre 2020. 

Vista
• la comunicazione ISTAT assunta al prot. n. 5752 del 01/03/2021 con la quale comunica che 

il numero di famiglie stimato da intervistare è pari a 22 per un contributo massimo erogabile 
pari ad € 946,00;

• la nota prot. n. 10947 del 27/04/2021 relativa all’individuazione del rilevatore.

Ritenuto:
 di  dover  accertare  in  entrata,  nel  bilancio  in  corso  di  formazione  al  codice 

20101.01.21010107 “entrate da servizi per conto terzi”, la somma di €  946,00 relativa al 
contributo massimo erogabile per le spese di rilevazione del Censimento “Aspetti della vita 
quotidiana” 2021;

 di  impegnare  la  stessa  somma  al  codice  01101.01.00110115 del  Bilancio   in  corso  di 
formazione.

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto lo statuto comunale;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

copia informatica per consultazione



DETERMINA
per le ragioni citate in premessa, 

1. di accertare, dall’ISTAT (Istituto nazionale di statistica, con sede in Via Cesare Balbo, 16 – 
00184 Roma - codice fiscale 80111810588 partita IVA 02124831005), l’entrata di € 946,00 
al codice  20101.01.21010107 “Entrate per conto terzi e partite di giro” a titolo di contributo 
per l’attività di censimento “Aspetti della Vita Quotidiana” 2021;

  
2. di  impegnare la  somma di  €  946,00 relativa  al  contributo massimo erogabile,  al  codice 

01101.01.00110115  “Uscite  per  conto  terzi  e  partite  di  giro”  del  Bilancio  in  corso  di 
formazione, a titolo di contributo forfettario variabile da destinarsi al compenso dovuto al 
rilevatore individuato, i cui dati sono agli atti dello scrivente ufficio,  ed ai dipendenti che 
hanno svolto la formazione ed il lavoro di back office;

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 367 del 24/11/2021

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Oggetto:     INDAGINE MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA" 2021 - 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 179, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la somma  di €  946,00 viene accertata al seguente codice di bilancio parte entrata: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data 
Accertamento

Esercizio di 
imputazione

20101.01.21010107 946,00 232/2021 14/07/2021 2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183 , comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

copia informatica per consultazione



che la complessiva spesa di €  946,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

01101.01.00110115 € 946,00 1364/2021 16/11/2021 2021

Taormina , 30/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


